
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 4 DEL 16/05/2019

 

 

Settore:
SEGRETARIO GENERALE

Responsabile:
PANDOLFINI MARCO

Oggetto:
Proroga incarico di posizione organizzativa.

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

 

 

Il presente decreto  dirigenziale è pubblicato all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.

 



Comune di Campi Bisenzio 
   (Città Metropolitana di Firenze) 

       

Oggetto: Proroga incarico di posizione organizzativa. 
 
 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 14.05.2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati i “Criteri per l’istituzione, la 
graduazione, il conferimento e la revoca delle posizioni organizzative”, nel rispetto di quanto 
stabilito dagli articoli 13, 14 e 15 del CCNL del comparto Funzioni Locali, sottoscritto in data 21 
maggio 2018; 
 
Dato atto che, ai sensi del sopra citato art. 13, comma 3, del CCNL del comparto Funzioni Locali, 
gli incarichi di posizione organizzativa in essere proseguono fino alla definizione del nuovo assetto 
delle posizioni organizzative stesse, successivo alla determinazione dei criteri generali per la loro 
istituzione, graduazione e conferimento e, comunque, non oltre un anno dalla data di 
sottoscrizione del suddetto contratto collettivo e, pertanto, non oltre il 20 maggio 2019; 
 
Richiamato altresì l’atto di indirizzo n. 8/2019 adottato dalla Giunta Comunale nella stessa seduta 
del 14.05.2019 con il quale, in particolare, avvalendosi di quanto previsto dall’art. 8 dei suddetti 
“Criteri per l’istituzione, la graduazione, il conferimento e la revoca delle posizioni organizzative”, 
vengono date indicazioni per la gestione del periodo transitorio fino alla definizione dell’intera 
nuova struttura organizzativa dell’Ente e, comunque, non oltre la data del 31.12.2019; 
 
Evidenziato che, in particolare, l’indirizzo è quello di prorogare gli incarichi di posizione 
organizzativa in essere fino e non oltre la predetta data del 31.12.2019, mantenendo quindi le 
stesse competenze e la stessa retribuzione di posizione ad oggi prevista; 
 
Considerato che il suddetto atto di indirizzo stabilisce, altresì, che compete al Segretario Generale 
l'adozione dell'atto in oggetto nel caso in cui la posizione organizzativa sia incardinata in un 
Settore diretto da un responsabile privo di qualifica dirigenziale; 
 
Richiamati: 
- il decreto del Segretario Generale n. 1 del 21.03.2016, con il quale è stato conferito al dipendente 
di ruolo Arch. Rinaldo Menegatti l’incarico di titolare della Posizione Organizzativa relativa alla 
"Protezione civile", inserita organicamente nell'ambito del Settore n. 1 "Sicurezza urbana - Polizia 
Municipale", diretto dal Comandante del Corpo di Polizia Municipale dott. Lorenzo Di Vecchio, 
dipendente di ruolo non dirigente; 
- il decreto del Segretario Generale n. 1 del 27.06.2018, con il quale il citato incarico è stato 
prorogato fino a nuove o diverse determinazioni; 
 
Ritenuto di dover disporre in merito, conformemente al sopra citato indirizzo, al fine di assicurare  
continuità all'azione amministrativa, dando atto che è stato sentito il suddetto dott. Lorenzo Di 
Vecchio, responsabile del Settore 1, il quale ha espresso parere favorevole; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 



Comune di Campi Bisenzio 
   (Città Metropolitana di Firenze) 

       

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici; 
 
Dato atto che il sottoscritto Segretario Generale non si trova in alcuna situazione di conflitto di 
interessi relativamente all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 
241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e 
degli artt. 6, comma 2, e 7 del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Campi 
Bisenzio, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 21.01.2014; 
 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di prorogare, per i motivi illustrati in premessa, l’incarico della Posizione Organizzativa  relativa 

alla "Protezione civile", conferito al dipendente di ruolo Arch. Rinaldo Menegatti con decreto del 
Segretario Generale n. 1/2018, fino al 31.12.2019, fatte salve nuove o diverse determinazioni 
in merito; 

 
2. di dare atto che a fronte della suddetta proroga è attribuita la retribuzione di posizione ad oggi 

prevista; 
 
3. di trasmettere il presente decreto all'Arch. Rinaldo Menegatti, al responsabile del Settore 1 

dott. Lorenzo Di Vecchio, al Sindaco, agli Assessori comunali, al Presidente del Consiglio 
Comunale e al responsabile del Settore n. 2 per gli adempimenti e i provvedimenti di 
competenza. 

 
Campi Bisenzio, 16 maggio 2019 
 

 
                                                             IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                     Marco Pandolfini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 
e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 


